

Nr 13

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till förordning angående ändrad lydelse av den vid förordningen den 30 juni 1943 (nr 477) om skatt å vissa pälsvaror fogade förteckningen över pälsskinn; given Stockholms slott den 13 december 1957.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att antaga härvid fogat förslag till förordning angående ändrad lydelse av den vid förordningen den 30 juni 1943 (nr 477) om skatt å vissa pälsvaror fogade förteckningen över pälsskinn.

GUSTAF ADOLF

G. E. Sträng

Förslag

till

förordning angående ändrad lydelse av den vid förordningen den 30 juni 1943 (nr 477) om skatt å vissa pälsvaror fogade förteckningen över pälsskinn

Härigenom förordnas, att den vid förordningen den 30 juni 1943 om skatt å vissa pälsvaror fogade förteckningen över pälsskinn, för vilka skatt skall erläggas jämlikt 3 § 1 mom. förordningen¹, skall erhålla den ändrade lydelse, som framgår av härvid fogad bilaga.

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 1958.

¹ Senaste lydelse av vissa delar av förteckningen, se 1953:248, och av förteckningen i övrigt, se 1951:214.

Förteckning¹

över

**pälsskinn, för vilka skatt skall erläggas jämlikt 3 § 1 mom. förordningen
om skatt å vissa pälsvaror,**

i gällande tulltaxa med statistisk varuförteckning
upptagna under nr 678—681

Varuslag	Skattesats kr. per styck
Pälsskinn, beredda, lösa, av:	

<i>gnagare — andra än ekorrddjur —</i>	
bäver och chinchilla, äkta	9: — (15: —)
sumpbäver (<i>nutria</i>)	1: 75 (3: 75)

<i>mårddjur,</i>	

utter,	

annan, såsom virginsk	12: — (9: —)
sobel	30: — (50: —)
fiskarmård (virginsk iller) och skogsmård	12: — (22: —)

<i>pungdjur,</i>	
känguru och vallaby	1: — (2: —)
opossum,	

nordamerikansk	0: 50 (0: 75)

<i>säldjur,</i>	

andra (inbegripet blueback och whitecoat)	6: — (5: —)

¹ I förteckningen föreslås ändring i fråga om vissa skattesatser. Gällande skattesats har anmärkts inom parentes.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 13 december 1957.

N ä r v a r a n d e:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden NILSSON, STRÄNG, ANDERSSON, LINDELL, LINDSTRÖM, LANGE, LINDHOLM, KLING, SKOGLUND, EDENMAN, NETZÉN, KJELLIN, JOHANSSON.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, anmäler fråga om *vissa jämkningar i skattesatserna för pälsvaruskatten* samt anför därvid följande.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 22 mars 1957 har *kontrollstyrelsen* framlagt förslag till vissa ändringar, såvitt angår skattesatserna för inom riket beredda pälsskinn, i den vid förordningen om skatt å vissa pälsvaror fogade varuförteckningen. Förslaget har enligt vad i skrivelsen upplysts utarbetats efter samråd med representanter för pälsbranschen.

Enligt 3 § 1 mom. förordningen den 30 juni 1943 (nr 477) om skatt å vissa pälsvaror utgår skatten å inom riket beredda pälsskinn med det belopp för varje skinn, som angives i en vid förordningen fogad förteckning. För närvarande gällande skattesatser är upptagna i en vid förordningen den 11 maj 1951 (nr 214) angående ändring i nyssnämnda förordning fogad förteckning med de ändringar däri, som vidtagits genom förordningen den 22 maj 1953, nr 248, vilken trädde i kraft den 1 juli 1953. Ifrågavarande styckeskattesatser har fastställts med beräkning av en skattebelastning på omkring 15 procent av noterade vägda genomsnittspriser på skinn. Skatten å importerade beredda pälsskinn utgör enligt 3 § 2 mom. i 1943 års förordning i dess lydelse enligt förordningen den 27 februari 1948, nr 68, i allmänhet 20 procent av tullvärdet av sådana skinn med tillägg av den på varan belöpan- de tullen.

Det har i fråga om skattesatserna för här i riket beredda skinn tidigare i olika sammanhang framhållits, att dessa tid efter annan borde göras till föremål för översyn, varvid nya skattesatser borde anpassas efter inträffade förändringar av skinnpriserna. Kontrollstyrelsen har tidigare då mera påtagliga prissförskjutningar ägt rum framlagt förslag till ändrade skattesatser, vilka förelagts riksdagen för godkännande. Senaste förändringen genomfördes, såsom nyss angivits, vid 1953 års riksdag.

I skrivelsen har kontrollstyrelsen framhållit, att vissa ändringar skett i priserna på vissa ur skattesynpunkt betydelsefulla skinn. Efter framställning

från svenska pälsbranschens centralkommitté har styrelsen i anledning därav upptagit diskussion med representanter för kommittén rörande ändring i gällande skattesatser för vissa pälskinn. Kontrollstyrelsen har därvid funnit, att skattesatserna, beräknade efter 15 procent av genomsnittspriser på vissa skinn, nu skäligen borde sänkas, nämligen beträffande skinn av bäver, nutria, sobel, skogsmård, vallaby och nordamerikansk opossum, samt att viss skattehöjning med hänsyn till prisutvecklingen var påkallad beträffande skinn av säl och annan utter än s. k. kap- eller kongoutter. Styrelsen har i skrivelsen förordat, att ändringar vidtages i den vid pälskatteförordningen fogade varuförteckningen i enlighet med ett samtidigt med skrivelsen överlämnat förslag.

Departementschefen. I fråga om de enligt förordningen om skatt å vissa pälsvaror gällande skattesatserna för inom riket beredda skinn — vilka fastställts till visst belopp per skinn — har i olika sammanhang uttalats (jfr prop. nr 10/1948 s. 57), att dessa skattesatser borde tid efter annan göras till föremål för översyn, varvid nya skattesatser borde fastställas med beaktande av de vid tidpunkten för översynen gällande skinnpriserna. Nu gällande skattesatser för inom riket beredda skinn har fastställts vid 1951 och 1953 års riksdagar.

Då — såsom kontrollstyrelsen framhållit — under senare tid vissa prisförändringar ägt rum, torde skattesatserna för berörda skinn böra jämkas till sådana belopp att skattebelastningen för varje skinnslag kommer att motsvara 15 procent av nu noterade genomsnittspriser.

Det av kontrollstyrelsen framlagda förslaget till ändringar i vissa skattesatser har upprättats med beaktande av nyssnämnda synpunkt. Med hänsyn härtill och då kontrollstyrelsens förslag tillkommit efter samråd med representanter för vederbörande bransch förordar jag att förslaget i fråga genomföres. De förordade ändringarna i skattesatserna bör träda i kraft den 1 juli 1958.

I enlighet med det anförda har inom finansdepartementet upprättats förslag till *förordning angående ändrad lydelse av den vid förordningen den 30 juni 1943 (nr 477) om skatt å vissa pälsvaror fogade förteckningen över pälskinn.*

Föredragande departementschefen hemställer, att Kungl. Maj:t måtte genom proposition föreslå 1958 års riksdag att antaga nyssnämnda författningsförslag.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdade hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Sven Brodén